مروری بر زندگی معروف الرصافی

معروف عبدالغنی الرصافی در محله‌ی «الرصافه» در جانب شرقی بغداد به دنیا آمد و به همین سبب نیز به «رصافی» شهرت یافت. معروف از پدری کردتبار و مادری عرب‌نژاد در سال ۱۲۹۲ هجری مطابق با ۱۸۷۵ م. در یکی از مناطق محله‌ی قراغول بخش رصافه بغداد به دنیا آمد (زرکلی، ۱۹۷۹: ۲۶۸). رفاثیل بطی درباره‌ی تولد وی می‌گوید: «معروف رصافی به سال ۱۲۹۲ هجری در خانواده‌ای که از لحاظ مادی از طبقه‌ی متوسط جامعه بودند به دنیا آمد. پدرش از طایفه‌ای کردتبار به نام جابره بود...